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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR LIRIMIN DHE EMËRIMIN KRYESISHT TË  ANËTARIT TË KZAZ-SË  NR. 4, QARKU SHKODËR, DHE ANËTARIT TË KZAZ NR. 26, QARKU TIRANË,  PËR ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 18 QERSHOR 2017 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës  10.04.2017, me pjesëmarrjen e:
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shqyrtoi çështjen me :
OBJEKT: 
Për lirimin dhe emërimin kryesisht të anëtarit të KZAZ-së nr. 4, Qarku Shkodër, dhe anëtarit të KZAZ-së nr. 26, Qarku Tiranë,  për zgjedhjet për Kuvend, të datës 18 qershor 2017.
BAZA LIGJORE:     
Neni 23 pika 1 gërma a, i ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
KQZ, pasi shqyrtoi dokumentacionin dhe propozimin e paraqitur,

V Ë R E N
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në zbatim të përcaktimeve të nenin 9, të Udhëzimit nr. 2, datë 25.02.2009 ““Për organizimin dhe funksionimin e Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor”, i ndryshuar, me vendimin nr. 115, datë 3.04.2017, emëroi kryesisht 45 anëtarë dhe 45 sekretarë të KZAZ-ve, për të plotësuar vakancat në të 90-të KZAZ-të.  
Në mbledhjen e parë të KZAZ-ve, thirrur me Vendimin e KQZ-së nr. 116, datë 03.04.2017, nuk u paraqitën në detyrë:

anëtarja e emëruar kryesisht në KZAZ nr. 4, Rozeta Jubani;

anëtarja e emëruar kryesisht në KZAZ nr. 26, zj. Vjola Ferra.  

Këto dy shtetase, nuk kanë paraqitur asnjë arsye për mosparaqitjen në detyrë në datë 5.04.2017, dhe komunikimi me to nuk është i mundur, pasi në kërkesën drejtuar KQZ-së nuk kanë depozituar numër telefonik apo adresë e-mail. 
Mosparaqitja dhe pamundësia objektive për t’i komunikuar me këto shtetase, bëri që për mungesë kuorumi, KZAZ nr. 4 dhe KZAZ nr. 26, të mos realizonin mbledhjen e tyre të parë në datën e përcaktuar me vendim të KQZ-së, dhe në vijim. 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në zbatim të përcaktimeve të nenit 9 të Udhëzimit Nr. 2, datë 25.02.2009 “Për organizimin dhe funksionimin e Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor” i ndryshuar, duhet të plotësojë vakancat në KZAZ nr. 4 dhe KZAZ nr. 26, duke përzgjedhur nga lista emërore e shtetasve të cilët mund të emërohen kryesisht anëtarë dhe sekretarë të KZAZ-ve, miratuar me vendimin nr.114, datë 03.04.2017, shtetas që plotësojnë kushtin e përcaktuar në nenin 31, gërma “c”, të Kodit Zgjedhor, pra që janë me vendbanim në zonat zgjedhore përkatëse.
 PËR KËTO ARSYE
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 23, pika 1, germa “a”, nenin 29, pika 1, nenin 30, nenin 31, nenin 32, pika 2, germa “d”, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, vendimin e KQZ-së Nr. 4, datë 21.01.2015 “Për caktimin e partive politike që kanë të drejtë të paraqesin propozime për anëtarë të KZAZ-ve, në zgjedhjet për Kuvend të datës 18.06.2017”, 
V E N D 0 S I:
1. Të lirojë nga detyra anëtaren e emëruar kryesisht në KZAZ nr. 4, Qarku Shkodër, zj. Rozeta Vlash Jubani, dhe anëtaren e emëruar kryesisht në KZAZ nr. 26, Qarku Tiranë, zj. Viola Dashamir Ferra.
2. Të emërojë kryesisht anëtar të KZAZ-së nr. 4, Qarku Shkodër, z.Ermir Ismet Qershija, dhe anëtar të KZAZ-së nr.26, Qarku Tiranë, zj. Florina Ramazan Hito.
Ky vendim hyn nё fuqi menjёherё.
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